
                                

令和３年５月１１日 

保護者の皆様 

                             大阪市立鴫野小学校 

                                校 長 福山 正樹 
 

５月の学校行事の変更と 

検診日の登校時間変更についてのお知らせ 
 

 新緑の候、保護者の皆様方にはますますご清栄のこととお喜び申しあげます。平素は本校

の教育推進のため、深いご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

 さて、政府による緊急事態宣言の延長に伴いまして、４月３０日付配布の「５月行事予定

表」に記載しておりました学校行事についてやむなく変更をいたします。つきましては、本

日配布の改訂版にて内容のご確認をお願いいたします。 

また、大阪市教育委員会の指示により、耳鼻科検診など午前中に実施予定であった検診に

ついては児童の登校時間を変更し、予定通り１時限目より実施することが可能となっていま

す。そこで、本校では下記の検診等の日程において、全校児童の登校時間を８時 10 分～８

時 30 分と定めます。すでに、昨日配布の登校確認表にてご記入いただいたかと存じますが、

何卒ご容赦のほど、よろしくお願い申し上げます。なお、下校時刻についてはいずれの日程

も現行通りの全校児童 14 時 30 分とします。 

今後も、新型コロナウィルスに係る対応については、変更が生じる場合がありますので、

ご承知おきください。ご理解とご協力よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

月 日 検診等 内容 登校時間帯（下校時刻は変更ありません） 

５

月 
１３日（木） 耳鼻科検診 ９時より実施 ８時１０分～８時３０分 

２０日（木） 耳鼻科検診 9 時より実施予定 ８時１０分～８時３０分 

２５日（火） 検 尿 ９時回収予定 ８時１０分～８時３０分 

２６日（水） 検尿予備日 ９時回収予定 ８時１０分～８時３０分 

※耳鼻科検診につきましては検診対象学年だけでなく、全学年児童８時 10 分～の登校とい

たしております。ご注意ください。 

※上記以外の心臓検診につきましては午後実施ですので、現行通りの 10 時 30 分～10 時 50

分（預かり児童は８時 10 分～30 分）の登校となります。 

※ご不明な点などがございましたら、学校までご連絡ください。 


